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FOTOVOLTAICKA ELEKTRARNA, RESSLOVA, JIHLAVA

Zpracoval(a): Ondrej Tejnsky

Prehled projektu

Obrazek: Obrazovy prehled, 3D évrh

FV system
3D, FV zafizeni pripojené do sité s elektrickymi spotrebici
Klimaticka data Jihlava, CZE (1996 - 2015)
Zdroj hodnot Meteonorm 8.1(i)
Instalovany vykon 9,9 kWp
Plocha FV modult 48,6 m?
Pocet FV modulli 22
Podet ménicud 1

2

Projektant: Ondiej Tejnsky
Zodpovédny projektant: Karel Sommer



FOTOVOLTAICKA ELEKTRARNA, RESSLOVA, JIHLAVA
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Libovolnd budova 01-Montézni plocha Jih

Libovolna budova 01-Montazni plocha Jih
1) @

AC st/

230V,
osP = 1)

Spotreba

(34189 KWh,
12,3 kw)

Obrazek: Schéma zapojeni

Vysledky byly zjistény matematickym modelovym vypocétem firmy Valentin Software GmbH (algoritmy PV*SOL). Skute¢né vynosy
solarni elektrarny se mohou lisit z dGvodu vykyv( pocasi, stupné ucinnosti moduld a ménich a také jinych faktora.

Projektant: Ondiej Tejnsky
Zodpovédny projektant: Karel Sommer
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Konstrukce zarizeni
Prehled

Data zafizeni

Druh zafizeni 3D, FV zafizeni pfipojené do sité s elektrickymi spotrebici
Zacatek provozu 12.10.2023
Klimaticka data
Lokalita Jihlava, CZE (1996 - 2015)
Zdroj hodnot Meteonorm 8.1(i)
Regeni dat 1h
Pouzité simulaéni modely:
- Difizni zafeni na vodorovné roviné Hofmann
- Intenzita zarfeni na sklonénou plochu Hay & Davies
Spotieba
Celkova spotfeba, véetné vlastni spotreby 34189 kWh
Skola/3kolka 34189 kWh
Spickové zatizeni 12,3 kW
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Obrazek: Spotreba

Projektant: Ondiej Tejnsky
Zodpovédny projektant: Karel Sommer
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Plochy modult
1. Umisténi modulu - Libovolna budova 01-Montazni plocha Jih

FV generator, 1. Umisténi modulu - Libovolna budova 01-Montazni plocha Jih

Jméno Libovolna budova 01-Montazni
plocha Jih
FV moduly 22 x FVE panely 450 Wp
Vyrobce Canadian Solar Inc.
Sklon 10 °
Orientace Jih 175 °
Situace pfi vestavbé MontdaZ na stojanech na stfese
Plocha FV modult 48,6 m?

Obrazek: 1. Umisténi modulu - Libovolnd budova 01-Montézni plocha Jih
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Degradace modulu, 1. Umisténi modulu - Libovolna budova 01-Montazni plocha Jih

Charakteristickd krivka
Zbyvajici vykon po 1 roce
Zbyvajici vykon po 5 letech
Zbyvajici vykon po 10 letech
Zbyvajici vykon po 15 letech
Zbyvajici vykon po 20 letech
Zbyvajici vykon po 25 letech

Linearni (pfimka)
100 %
98 %
93 %
90 %
88 %
84 %

Degradace modulu
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Obrazek: Degradace modulu, 1. Umisténi modulu - Libovolnd budova 01-Montazni plocha Jih

Konfigurace ménice

Konfigurace 1

Umisténi modulu
Stridac 1
Model
Pocet
Faktor dimenzovani stfidace
Konfigurace

Vykonovy optimalizator

AC sit

AC sit

Libovolna budova 01-Montazni plocha Jih

Stridac 3f; 8 kW; 8,8 kVA
1

123,8 %

MPP 1: 1 x 115 [1x 1]
MPP 2: 1 x 115 [1x 1]
22x Optimizér

Pocet fazi
Sitové napéti mezi fazi a nulovym vodi¢em
Uginik (cos phi)

Projektant: Ondiej Tejnsky
Zodpovédny projektant: Karel Sommer
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Vysledky simulace

Vysledky Celkové zafizeni

FV systém
Instalovany vykon 9,90 kWp Energeticky vynos FVS (AC sit)
Spec. Rocni vynos 1 109,85 kWh/kWp
Stupen vyuZiti zafizeni (PR) 92,17 %
Snizeni vynosu zastinénim 0,5 %
Energeticky vynos FVS (AC sit) 11 045 kWh/Rok

Vlastni spotreba 10 201 kWh/Rok

Ztrata energie omezenim vykonu v misté 0 kWh/Rok
ptipojent

Dodavka do sité 844 kWh/Rok B Viastni spotieba

Zbé‘ta.enggig orpezenim vykonu

Podil vlastni spotieby 92,3 % - B:::;:Z?:é"
Snizeni emisi CO, 5164 kg/rok
Spotrebice
SpotFebice 34189 kWh/Rok Celkova spotieba, véetné vlastni
Spotieba v provozni pohotovosti (Stfidac) 58 kWh/Rok spotfeby
Celkova spotreba, véetné vlastni spotieby 34 247 kWh/Rok

pokryto FVS 10 201 kWh/Rok

pokryto ze sité 24 046 kWh/Rok
Podil pokryti soldrni energii 29,8 %

pokryto FVS [l pokryto ze sité
Stupen sobéstacnosti
Celkova spotreba, véetné vlastni spotreby 34 247 kWh/Rok
pokryto ze sité 24 046 kWh/Rok
Stupen sobéstacnosti 29,8 %
7
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Graf tokd energie
Projekt: FOTOVOLTAICKA ELEKTRARNA, RESSLOVA, JIHLAVA

=P Spotfeba: 34 189
Spotieba v provozni pohotovosti (Stfidac): 58

* 24 046

Ztrata energie omezenim vykonu na ménici: 0

Vsechny hodnoty v KWh

Obrazek: Tok energie

Projektant: Ondiej Tejnsky
Zodpovédny projektant: Karel Sommer
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Progndza vynost se spotfebou
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Vysledky na plochu modulu

Libovolna budova 01-Montazni plocha Jih

Obrazek: Progndza vynosU se spotfebou

Instalovany vykon

Plocha FV modulti

Globalni zafeni na modul

Globalni zafeni na modul bez odrazu
Stupen vyuZiti zafizeni (PR)
Energeticky vynos FVS (AC sit)

Spec. Ro¢ni vynos

Projektant: Ondiej Tejnsky
Zodpovédny projektant: Karel Sommer

9,90 kWp
48,60 m?
1187,94 kWh/m?
1202,86 kWh/m?
92,66 %
11045,41 kWh/Rok
1115,70 kWh/kWp
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Katalogove listy

Katalogovy list FV modulu
FV modul: FVE panely 450 Wp

Elektrické udaje

Typ ¢lanku

Pal¢lankovy modul

Pocet ¢lankd

Pocet bypass diod

Ztraty napéti na bypass diodé
Integrovany vykonovy optimizér

Pouze vhodny transformatorovy ménic

U/I charakteristiky p¥i STC

MPP napéti

Proud v MPP

Napéti naprazdno

Zkratovy proud

Zvyseni napéti naprazdno pred stabilizaci
Jmenovity vykon

Faktor plnéni (FF)

Uginnost

Diléi charakteristiky zatéze U/I
Zdroj hodnot

Intenzita zafeni

MPP napéti pti dil¢i zatézi

Proud v MPP pti dil¢i zatézi

Napéti naprazdno pfi dil¢im zatizeni
Zkratovy proud pfi dil¢im zatizeni

Dalsi parametry

Teplotni koeficient Voc
Teplotni koeficient Isc
Teplotni koeficient Pmpp
Faktor korekce uhlu (IAM)
Maximalni systémové napéti

Mechanické udaje
Sitka

Vyska

Hloubka

Sitka ramu
Hmotnost
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monokrystalicky Si
Ano

144

3

0,55

Ne

Ne

41,1
10,96
49,1
11,6
0

450
79,09
20,39

Vyrobce/vlastni
200

39,909

2,214

46,18

2,32

-132,6
5,8
-0,35
99
1000
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2108
35
35
24,3
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Datovy list vykonoveho optimizéru.

Vykonovy optimalizator: Optimizéry

Elektrické udaje

Integrovano do modulu Ne

ReZim optimizéru Buck

Jmenovity vykon DC 700 W
Max. vstupni napéti 80 V
Max. vystupni vykon -1V
Max. vstupni proud 15 A
Max. vystupni proud -1 A
Min. napéti MPP 16 V
Max. napéti MPP 80 V
SniZeni napéti naprazdno 0 %
Maximalni nesoulad stringt 25 %
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Katalogovy list ménice
Stridaé: St¥idag 8 kW; 8,8 kVA

Elektrické udaje - DC
Jmenovity vykon DC
Max. vykon DC
Jmenovité napéti DC
Max. vstupni napéti
Max. vstupni proud
Max. zkratovy proud
Pocet DC vstupl

Elektrické udaje - AC
Jmenovity vykon AC
Max. vykon AC
Jmenovité AC napéti
Pocet fazi

S transformatorem

Elektrické udaje - ostatni

Zména stupné ucinnosti pfi odchylce vstupniho napéti od

jmenovitého napéti

Min. vykon dodavky do sité
Spotfeba v provozni pohotovosti
Nocni spotieba

MPP Tracker

Rozsah vykonu < 20 % jmenovitého napéti
Rozsah vykonu > 20 % jmenovitého napéti
Pocet MPP Tracker

Pocet rliznych sledovacli MPP

Sledovac MPP, typ 1
Pocet

MPP Tracker

Max. vstupni proud
Max. zkratovy proud
Max. Pfikon

Min. napéti MPP
Max. napéti MPP

Sledova¢ MPP, typ 2
Pocet

MPP Tracker

Max. vstupni proud
Max. zkratovy proud
Max. Pfikon

Min. napéti MPP
Max. napéti MPP

Projektant: Ondrej Tejnsky
Zodpovédny projektant: Karel Sommer
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8 kW
12 kW
640
950
44
55

> r <<

8,8 kVA
230 V

Ne

0,2 %/100V

50

==

99,8 %
99,9 %

26 A
30 A
8,5 kW
180 V
950 V

16 A

20 A

5 kW
180 V
950 V
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Vykresy a kusovniky

Schéma elektrického zapojeni
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Obrazek: Schéma elektrického zapojeni
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Prehledovy plan

Nou

7 it

Obrazek: Prehledovy plan
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Rozmeérovy vykres
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Obrazek: Libovolna budova 01 - Montazni plocha Jih

15

Projektant: Ondrej Tejnsky
Zodpovédny projektant: Karel Sommer



FOTOVOLTAICKA ELEKTRARNA, RESSLOVA, JIHLAVA

Zpracoval(a): Ondrej Tejnsky

Plan stringl

:

Obrazek: Libovolnd budova 01 - Montézni plocha Jih

16
Projektant: Ondiej Tejnsky
Zodpovédny projektant: Karel Sommer



FOTOVOLTAICKA ELEKTRARNA, RESSLOVA, JIHLAVA

Zpracoval(a): Ondrej Tejnsky

Kusovnik
Kusovnik
# Typ Jméno Mnoistvi Jednotka
1 FV modul FVE panely 450 Wp 22 Kus
2 Stridac Stridac¢ 8 kW; 8,8 kVA 1 Kus
3 Vykonovy optimalizator Optimizéry 22 Kus
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Snimky obrazovky, 3D Navrh

Prostredi

Obrazek: Snimek obrazovky01
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